
℡：045-555-7333
（サイバーナイフセンター）

患者様のご紹介について 川崎幸病院は外来分離しています

川崎幸病院は急性期機能をより強化充実するため、専門外来を川崎幸クリニック・第二川崎
幸クリニックとして分離独立しています。また外来透析・専門外来施設は、さいわい鹿島田クリ
ニック・川崎クリニックがございます。診療予約がとりにくい場合やご不明な点がございましたら、
川崎幸病院 地域医療連携室までご連絡ください。

緊急性のある患者さんのご紹介

救急患者さんのご紹介・オープン検査

℡：044-544-4611

℡：044-544-4638

（代表）（24時間対応）

（地域医療連携室直通）

外来予約センター （共通）

℡：044-511-2112

℡:044-222-9259（予約）

℡:044-556-2722（予約）

℡：045-355-3600（代表）

℡:045-581-1417（代表）

2024年春号

川崎幸病院 患者支援センター 地域医療連携室 TEL:044-544-4611（代）

〒212-0014 神奈川県川崎市幸区大宮町31番27

地域医療連携室ニュース
患者支援センター

Topics

1.患者支援センター⾧ご挨拶

2.泌尿器科医師着任のお知らせ

3.患者様のご紹介について

横浜石心会病院

新緑脳神経外科
横浜サイバーナイフセンター



を

患者支援センター長ご挨拶 泌尿器科医師着任のお知らせ

麻酔科科長
患者支援センター長
ICU部長
手術室・中央材料室統括部長

髙山 渉

■認定資格等

麻酔科標榜医

日本麻酔科学会専門医

日本周術期経食道心エコー認定医

医学博士

■ 略歴

2002年 筑波大学医学専門学群 卒業
2002年 医師免許取得
2002年 東京医療センター 初期研修医
2004年 東京医療センター 麻酔科
2006年 川崎幸病院 麻酔科
2007年 東邦大学大学院医学研究科

外科系外科学 入学
2008年 東京医療センター 麻酔科
2009年 川崎市立川崎病院 麻酔科
2011年 川崎市立井田病院 麻酔科
2012年 東邦大学大学院医学研究科

外科系外科学 卒業
2014年 川崎幸病院 麻酔科

お問い合わせについて

緊急を要する患者様のご紹介、オープン検査ご予約、その他ご質問は
下記の番号へご連絡ください。

:044-544-4638地域医療連携室直通

泌尿器科

東 正洋

■認定資格等

泌尿器科学会認定専門医

■ 略歴

2015年 日本医科大学 卒業

2015年 日本医科大学付属病院 初期研修医

2017年 日本医科大学千葉北総病院 泌尿器科

2020年 東邦大学医療センター佐倉病院

2021年 日本医科大学千葉北総病院

2022年 仁厚会病院

2024年 川崎幸病院 泌尿器科

この度、泌尿器科に着任いたしました東正洋と申します。
排尿障害や血尿を認めた患者様がおりましたら是非ご紹介よろしくお願いいたします。
排尿障害に関しましては患者様ごとに適切な治療（内服治療や手術）を選択いたします。また、
悪性疾患の早期発見に努めており、健診などでPSA高値を指摘された患者様がいらっしゃいまし
たら当院で精密検査いたします。
尿管結石や悪性疾患で高度な治療が必要な患者様は近隣医療機関へご紹介させていただきます。

泌尿器科外来のご案内

泌尿器科外来は、第二川崎幸クリニックで診療を行っております。
予約制となりますので、下記の予約専用番号へご連絡ください。

泌尿器科 時間 月 火 水 木 金 土

森山 正敏 ★中村 真波 森山 正敏 ★岩本 れい美 槇山 和秀 ☆執印 太郎

東 正洋 東 正洋 古目谷 暢 ★中村 真波 森山 正敏 担当医交代制

森山 正敏 ★中村 真波 森山 正敏 ★岩本 れい美 槇山 和秀

古目谷 暢 ★中村 真波 森山 正敏

第二川崎幸クリニック
★女性泌尿器外来

☆男性更年期外来

午前

午後

2024年4月現在

予約専用：044-511-2112 無料シャトルバス乗場

■専門分野・得意分野

排尿障害

たかやま わたる

あずま まさひろ

泌尿器科外来

皆様へ、川崎幸病院にて患者支援センター⾧を務めております麻酔科/髙山渉と申します。春の
訪れとともに、新しい門出を迎えるこの時期に皆様へお話しできることを大変嬉しく思います。
私たちの患者支援センターは、地域医療連携室、病床管理課、入退院支援科、医療相談科、そ
して入院支援外来という様々な部門で構成されております。これら全ての部門では、患者様一
人ひとりが安心して医療を受けていただけるようサポートしております。

入院が必要となった患者様やご家族様にとって、入院は不安や疑問がつきものです。私たちは
そのような皆様が、治療を始める前に安心できる環境を整えられる事を目的として、心を込め
対応しております。入院に関わる詳細な情報提供や問診を通じて、安全を確保し不安や疑問を
解消しております。
昨年からは特に「入院支援外来」の整備に力を入れております。入院前の重要なご面談との位
置づけとし、事前面談を予約制として皆様をお待たせしない体制を整えてきました。
さらには、LINEを利用した入院・手術麻酔説明のオンデマンド化（OPERe社アプリ、ポケサポを
利用）を導入し、多くの患者様よりご好評いただいております。これにより、患者様はご自身
のペースで情報を繰り返し確認でき、待ち時間の短縮やより質の高い個別の情報交換へと繋
がっております。
今後はこのシステムをさらに発展させ、患者様の問診情報効率的に共有し、入力の重複を減ら
せるような工夫を進めていきたいと考えております。こちらが実現できましたら、地域医療全
体での患者様に関連する情報の安全かつ効率的なリレーが可能となり、より良い医療提供へ繋
がると考えております。
私たちの取り組みが、地域の皆様にとって身近なものとなり、安心して医療を受けられる環境
を提供できることを心から願っております。

最後となりましたが、皆様の健やかな日々を心よりお祈り申し上げます。信頼される医療を提
供できるよう、これからもスタッフ一同、精一杯努力して参ります。
どうぞ宜しくお願い致します。


